
DECRETO DIRIGENZIALE N. 79 del 1 aprile 2008  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO SVILUPPO ATTIVITA' SETTORE PRIMARIO SET-
TORE SPERIMENTAZIONE INFORMAZIONE, RICERCA E CONSULENZA IN AGRICOLTURA - 
D.G.R. n. 1006  del 15/06/2007 ad oggetto :”Istituzione dell’ albo delle strutture e degli operatori 
abilitati all’ attività  di controllo  delle macchine irroratrici per la protezione delle colture  in uso 
presso le aziende agricole della Campania -  Approvazione delle graduatorie delle istanze perve-
nute in adesione al bando emanato con D.R.D. 452 del 11/12/2007. Allegati 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 
PREMESSO che con DGR n. 1006 del 15/06/2007 è stato approvato il programma che istituisce l’albo 
delle strutture e degli operatori abilitati all’attività di controllo  delle macchine irroratrici per la protezione 
delle colture, in uso presso le aziende agricole della Campania; 
 
CONSIDERATO che in attuazione della succitata deliberazione, il Settore SIRCA ha tra l’altro 
approvato: 
- con DRD n. 217 del 03/07/2007,i documenti tecnici ENAMA, contenenti le linee guida idonee 

all’avvio di un servizio obbligatorio di controllo delle macchine utilizzate per i trattamenti in agricoltu-
ra; 

- con DRD n. 452 del1’11/12/2007, il bando per l’abilitazione degli operatori al servizio di controllo del-
la funzionalità ed efficienza delle macchine irroratrici ; 

 
PRESO ATTO che con DRD n. 21 del 19/02/2008 si è provveduto ad istituire la commissione per 
provvedere all’esame delle istanze pervenute, nonché a stilare la graduatoria finale,  in adesione al  
bando sopra citato;   
 
PRESO ATTO che dal verbale presentato dalla Commissione sopra citata si evince che:  
- sono risultate ammissibili alla successiva valutazione di merito n° 39 domande per le quali si è pro-

ceduto all’attribuzione dei punteggi secondo quanto previsto dall’art. 4 del bando.  
- non sono risultate ammissibili, in quanto pervenute oltre il termine del 29 febbraio 2008, così come 

indicato nell’art. 3 del bando di cui al DRD n. 452/2007, le istanze presentate dai signori: 
 Capone Giulio Cesare; 
 Ferraioli Tobia; 
 Incarnato Giuseppe; 

- non è risultata ammissibile l’istanza presentata dal signor Scimia Paolo, in quanto pervenuta senza 
l’allegazione della copia di valido documento di riconoscimento, così come previsto dal DPR n. 
445/2000 e dall’art. 3 del bando di cui trattasi; 

 
CONSIDERATO che detta commissione, espletato l’incarico ricevuto, ha trasmesso al Dirigente del 
Settore S.I.R.C.A. il verbale con allegati l’elenco dei partecipanti al bando, l’elenco degli idonei e la lista 
degli esclusi, acclusi al presente provvedimento, del quale formano parte integrante e sostanziale; 

RITENUTO pertanto di dover approvare  le proposte di graduatorie delle istanze pervenute in adesione 
al Bando emanato con D.R.D. n. 452 del1’11/12/2007,  allegate al presente provvedimento e del quale 
formano parte integrante e sostanziale; 

VISTO l’art. 4 commi 2 e 6 della L.R. 24/2005 
 
ALLA STREGUA dell’istruttoria compiuta dal Servizio 03; 
 

DECRETA 
sulla scorta di quanto esposto in narrativa che si intende di seguito integralmente riportato 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 15 DEL 14 APRILE 2008



• di approvare  le proposte di graduatorie delle istanze pervenute in adesione al Bando emanato con 
D.R.D. n. 452 del1’11/12/2007,  allegate al presente provvedimento e del quale formano parte inte-
grante e sostanziale; 

• di inviare il presente provvedimento al Signor Assessore per l’Agricoltura, al Settore Stampa per la 
pubblicazione sul BURC ed al Settore Attività di Assistenza alle Sedute di Giunta – Servizio 04 – 
Registrazione Atti Monocratici – Archiviazione Decreti Dirigenziali. 

 

 
                                                                                                                    Passari 
 
 

 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 15 DEL 14 APRILE 2008



N° Cognome e nome data nascita
1 Pagnotta Vito 08/03/81
2 Tenza Gelsomino      19/08/82
3 Perriello Domenico 24/07/81
4 D'Avino Gaetano 23/11/79
5 De Rosa Concetta 28/02/79
6 Vitiello Marco  12/11/78
7 Di Pietro Antonio 11/12/76
8 Di Salvatore Mina  30/05/76
9 Belperio Donato       30/10/74
10 Biancaniello Giovanni  11/08/73
11 D’Alessandro Francesco Pietro 28/06/72
12 Pirozzi Donato  24/04/71
13 Iannella Rosalba 04/10/70
14 Micco Arcangelo 14/03/81
15 Pane Catello  26/05/77
16 Fiore Carmine 03/07/60
17 Di Mauro Ciro  06/05/88
18 Cusano Luigi 19/05/86
19 Lavorgna Martino 29/08/85
20 Nassa Michele 14/10/80
21 Ciervo Mariano  25/06/75
22 Lenza Gennaro 17/10/74
23 Cesare Lorenzo 14/01/73
24 Palazzo Vincenzo 18/11/69
25 Falco Raffaele    29/04/89
26 Naclerio Francesco 08/07/87
27 Stanco Nico  26/10/85
28 Naclerio Giovanni 08/08/84
29 Di Mauro Giuseppe 22/06/84
30 Maffucci Michele  16/11/67
31 Nunziata Davide 23/06/63
32 Senese Antonio 07/06/63
33 Viscusi Giuseppe 01/08/58
34 Buffardi Alessandra  09/05/73
35 Parente Ida 21/04/70
36 Fiore Daniele 18/11/69
37 Santamaria Virginia  14/08/67
38 Gisondi Vincenzo 02/07/66
39 Malafronte Giovanni 23/07/55
40 Scimia Paolo 13/08/1968
41 Capone Giulio Cesare 02/12/1971
42 Ferraioli Tobia 17/05/1983
43 Incarnato Giuseppe 30/07/1976 

Lista dei partecipanti al bando

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 15 DEL 14 APRILE 2008



Posizione in 
graduatoria Cognome e nome Data di Nascita Punteggio 

riportato

1 Pagnotta Vito 08/03/81 9
2 Tenza Gelsomino      19/08/82 8
3 Perriello Domenico 24/07/81 8
4 D'Avino Gaetano 23/11/79 8
5 De Rosa Concetta 28/02/79 8
6 Vitiello Marco  12/11/78 8
7 Di Pietro Antonio 11/12/76 8
8 Di Salvatore Mina  30/05/76 8
9 Belperio Donato       30/10/74 8

10 Biancaniello Giovanni  11/08/73 8
11 D’Alessandro Francesco Pietro 28/06/72 8
12 Pirozzi Donato  24/04/71 8
13 Iannella Rosalba 04/10/70 8
14 Micco Arcangelo 14/03/81 7
15 Pane Catello  26/05/77 7
16 Fiore Carmine 03/07/60 7
17 Di Mauro Ciro  06/05/88 6
18 Cusano Luigi 19/05/86 6
19 Lavorgna Martino 29/08/85 6
20 Nassa Michele 14/10/80 6
21 Ciervo Mariano  25/06/75 6
22 Lenza Gennaro 17/10/74 5
23 Cesare Lorenzo 14/01/73 5
24 Palazzo Vincenzo 18/11/69 5
25 Falco Raffaele    29/04/89 4
26 Naclerio Francesco 08/07/87 4
27 Stanco Nico  26/10/85 4
28 Naclerio Giovanni 08/08/84 4
29 Di Mauro Giuseppe 22/06/84 4
30 Maffucci Michele  16/11/67 4
31 Nunziata Davide 23/06/63 4
32 Senese Antonio 07/06/63 4
33 Viscusi Giuseppe 01/08/58 4
34 Buffardi Alessandra  09/05/73 3
35 Parente Ida 21/04/70 3
36 Fiore Daniele 18/11/69 3
37 Santamaria Virginia  14/08/67 2
38 Gisondi Vincenzo 02/07/66 2
39 Malafronte Giovanni 23/07/55 1

Elenco idonei

N° Cognome e nome Data nascita
1 Scimia Paolo 13/08/1968
2 Capone Giulio Cesare 02/12/1971
3 Ferraioli Tobia 17/05/1983
4 Incarnato Giuseppe 30/07/1976 

Lista degli esclusi

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 15 DEL 14 APRILE 2008




